
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 21.02.2025 № 2/671 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О сносе многоквартирного дома 
 

 

Руководствуясь статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением 

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 22.11.2017 № 11/4045 «Об утверждении 

Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации 

МО ГО «Сыктывкар» при сносе многоквартирных жилых домов, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, на территории МО 

ГО «Сыктывкар» (за исключением Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»)», 

администрация МО ГО «Сыктывкар» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

МО ГО «Сыктывкар» после расселения всех зарегистрированных граждан в му-

ниципальных жилых помещениях и собственников жилых помещений организо-

вать проведение мероприятий по сносу многоквартирного дома, признанного в 

установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, расположенного по 

адресу: г. Сыктывкар, ул. Снежная, д. 1а, в срок не позднее 2025 года (включи-

тельно) со дня расселения зарегистрированных граждан. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»                       

Гонтаря А.Г. 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» - 

руководитель администрации                       В.Б. Голдин   

  


